

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 4/2020</b>
	<b>CNPJ:</b> 95.993.077/0001-16 <b>Telefone:</b> (49) 3355-0012 <b>Endereço:</b> Rua Vitória., 503 - Centro <b>CEP:</b> 89828-000 - Lajeado Grande

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 17/2020  
**b) Nr. Licitação:** 4/2020 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Homologação:** 18/08/2020  
**e) Objeto da Licitação:** REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇOS DE RECAPAGENS DE PNEUS, INCLUINDO REMENDO DOS PNEUS, COM ENTREGA DE FORMA PARCELADA, MEDIANTE REQUISICÃO, COM DESMONTAGEM E MONTAGEM POR CONTA DO PROPONENTE VENCEDOR JUNTO À GARAGEM DO PARQUE DE MAQUINAS DO MUNICÍPIO. NAS QUANTIDADES ESTIMADAS CONSTANTE DO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA.

### f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
<b>BORILLI PNEUS LTDA</b>				
3 - RECAPAGEM DE PNEU 17.5X25 - Marca: VIPAL	UNI	7,000	2.150,0000	R\$ 15.050,00
4 - RECAPAGEM DE PNEU 12X16.5 - Marca: VIPAL	UNI	7,000	945,0000	R\$ 6.615,00
6 - RECAPAGEM DE PNEU 23.1X30 - Marca: VIPAL	UNI	7,000	3.200,0000	R\$ 22.400,00
9 - RECAPAGEM DE PNEU 16.9x24 - Marca: VIPAL	UNI	7,000	1.900,0000	R\$ 13.300,00
15 - RECAPAGEM DE PNEU 275/80R22,5 BORRACHUDO 22MM - Marca: VIPAL	UNI	40,000	601,0000	R\$ 24.040,00
<b>GIARETTA PNEUS EIRELI</b>				
7 - RECAPAGEM DE PNEUS 14.9 / 24 - Marca: TIPLER	UNI	7,000	1.180,0000	R\$ 8.260,00
10 - RECAPAGEM DE PNEU 18.4X30 - Marca: TIPLER	UNI	7,000	1.900,0000	R\$ 13.300,00
12 - RECAPAGEM DE PNEU 12.4X24 - Marca: TIPLER	UNI	7,000	925,0000	R\$ 6.475,00
14 - RECAPAGEM DE PNEU 19.5X24 - Marca: TIPLER	UNI	7,000	2.000,0000	R\$ 14.000,00
16 - RECAPAGEM DE PNEU 1400X24 - Marca: TIPLER	UNI	10,000	1.440,0000	R\$ 14.400,00
17 - RECAPAGEM DE PNEU 1300X24 - Marca: TIPLER	UNI	7,000	1.350,0000	R\$ 9.450,00
<b>R. M. PNEUS E RECAPAGENS LTDA - ME</b>				
2 - RECAPAGEM DE PNEU 9 X 17.5 BORRACHUDO - Marca: BOREX	UNI	15,000	389,0000	R\$ 5.835,00
8 - RECAPAGEM DE PNEU 1000R20 BORRACHUDO COM NO MÍNIMO 22MM DE PROFUNDIDADE - Marca: BOREX	UNI	40,000	600,0000	R\$ 24.000,00

Lajeado Grande, 16/09/2020

.....  
Assinatura do Responsável

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
<b>VLK FABRICAÇÃO DE PNEUS ESPECIAIS LTDA</b>				
1 - RECAPAGEM DE PNEU 14.9X26 - Marca: VIPAL	UNI	7,000	1.220,0000	R\$ 8.540,00
5 - RECAPAGEM DE PNEU 18.4X34 - Marca: VIPAL	UNI	7,000	1.930,0000	R\$ 13.510,00
11 - RECAPAGEM DE PNEU 14.9X28 - Marca: VIPAL	UNI	7,000	1.190,0000	R\$ 8.330,00
13 - RECAPAGEM DE PNEU 12.5/80X18 - Marca: VIPAL	UNI	8,000	935,0000	R\$ 7.480,00
<b>Total geral:</b>				<b>R\$ 214.985,00</b>

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manut. das Ativ. do Ensino Fundamental	05.001.12.361.1201.2007.3.3.90.00.00	R\$ 40.698,42
Manut. das Ativ. de Apoio ao Agricultor	08.001.20.608.2001.2018.3.3.90.00.00	R\$ 100.000,00
Manut. das Atividades Rodoviárias	09.001.26.782.2601.2020.3.3.90.00.00	R\$ 100.000,00

Lajeado Grande, 16/09/2020

.....

**Assinatura do Responsável**